

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL **Ejecución Presupuestaria**

Período terminado al 31 de Octubre de 2017

Concepto	Presupuestado	Ejecutado Este Mes	Ejecutado A la Fecha	Porcentaje (%)	Saldo Pendiente
INGRESOS CORRIENTES					
APORTES LEY 116 DE 1960					
INGRESOS AÑO ACTUAL DEL 1% (EMPRESARIAL)					
Agricultura, Ganadería, Silv. y Pesca	26,000,000.00	2,486,347.00	20,550,778.00	79.04	5,449,222.00
Explotación de Minas & Canteras	30,000,000.00	2,889,994.00	24,450,176.00	81.50	5,549,824.00
Industrias Manufactureras	286,000,000.00	25,553,612.00	232,016,922.00	81.12	53,983,078.00
Electricidad, Gas y Canteras	60,000,000.00	7,406,076.00	58,688,288.00	97.81	1,311,712.00
Construcción	72,000,000.00	7,910,059.00	53,432,428.00	74.21	18,567,572.00
Comercio	358,000,000.00	38,281,516.00	315,825,414.00	88.21	42,174,586.00
Transporte, Almacén y Comunicaciones	144,000,000.00	12,732,271.00	111,259,492.00	77.26	32,740,508.00
Establec. Financieros, Seguros, etc.	394,000,000.00	36,479,347.00	324,914,947.00	82.46	69,085,053.00
Servicios Comunales, Sociales y Pers.	670,000,000.00	76,272,285.00	597,631,228.00	89.19	72,368,772.00
Restaurantes & Hoteles	68,000,000.00	7,972,132.00	70,357,455.00	103.46	(2,357,455.00)
Zonas Francas Año Actual	188,000,000.00	19,816,489.00	167,925,493.00	89.32	20,074,507.00
TOTAL INGRESOS POR APORTES 1%	2,296,000,000.00	237,800,128.00	1,977,052,621.00	86.10	318,947,379.00
INGRESOS AÑO ACTUAL DEL ½% (LABORAL)					
Agricultura, Ganadería, Silv. y Pesca	400,000.00	17,219.00	361,109.00	90.27	38,891.00
Explotación de Minas & Canteras	1,600,000.00	0.00	2,272,869.00	142.05	(672,869.00)
Industrias Manufactureras	18,000,000.00	199,665.00	15,415,266.00	85.64	2,584,734.00
Electricidad, Gas y Canteras	800,000.00	0.00	693,337.00	86.66	106,663.00
Construcción	800,000.00	32,437.00	5,831,771.00	728.97	(5,031,771.00)
Comercio	19,500,000.00	196,335.00	16,466,046.00	84.44	3,033,954.00
Transporte, Almacén y Comunicaciones	4,000,000.00	439,001.00	4,003,322.00	100.08	(3,322.00)
Establec. Financieros, Seguros, etc.	38,500,000.00	374,230.00	31,712,823.00	82.37	6,787,177.00
Servicios Comunales, Sociales y Pers.	8,000,000.00	556,666.00	9,209,199.00	115.11	(1,209,199.00)
Restaurantes & Hoteles	1,400,000.00	72,546.00	2,019,002.00	144.21	(619,002.00)
½% Zonas Francas	600,000.00	5,654.00	460,713.00	76.78	139,287.00
TOTAL INGRESOS APORTES ½% (AÑO)	93,600,000.00	1,893,753.00	88,445,457.00	94.49	5,154,543.00
INGRESOS AÑOS ANTS. 1% (EMPRESARIAL)					
Agricultura, Ganadería, Silv. y Pesca	6,800,000.00	134,845.00	3,400,372.50	50.00	3,399,627.50
Explotación de Minas & Canteras	4,000,000.00	47,742.00	3,133,062.10	78.32	866,937.90
Industrias Manufactureras	42,800,000.00	327,225.80	31,088,158.70	72.63	11,711,841.30
Electricidad, Gas y Canteras	9,000,000.00	36,591.70	6,019,426.50	66.88	2,980,573.50
Construcción	19,000,000.00	1,176,947.00	19,535,276.67	102.81	(535,276.67)
Comercio	53,000,000.00	905,071.00	42,688,300.54	80.54	10,311,699.46
Transporte, Almacén y Comunicaciones	27,000,000.00	734,295.70	20,788,085.84	76.99	6,211,914.16
Establec. Financieros, Seguros, etc.	51,000,000.00	609,429.50	42,404,653.63	83.14	8,595,346.37
Servicios Comunales, Sociales y Pers.	134,000,000.00	4,839,835.20	128,747,256.39	96.08	5,252,743.61
Restaurantes & Hoteles	7,500,000.00	78,820.00	6,995,716.26	93.27	504,283.74
Zonas Francas	25,000,000.00	284,284.12	21,373,480.12	85.49	3,626,519.88
TOTAL INGRESOS AÑOS ANTS. 1% (EMPRES.)	379,100,000.00	9,175,087.02	326,173,789.25	86.03	52,926,210.75

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL
Ejecución Presupuestaria

Período terminado al 31 de Octubre de 2017

Concepto	Presupuestado	Ejecutado Este Mes	Ejecutado A la Fecha	Porcentaje (%)	Saldo Pendiente
INGRESOS AÑOS ANTS. ½% (LABORAL)					
Agricultura, Ganadería, Silv. y Pesca	100,000.00	0.00	6,996.00	6.99	93,004.00
Explotación de Minas & Canteras	100,000.00	0.00	0.00	0.00	100,000.00
Industrias Manufactureras	7,700,000.00	2,500.00	6,769,702.00	87.91	930,298.00
Electricidad, Gas y Canteras	1,000,000.00	4,056.00	968,031.00	96.80	31,969.00
Construcción	500,000.00	0.00	128,557.00	25.71	371,443.00
Comercio	2,800,000.00	0.00	2,025,579.00	72.34	774,421.00
Transporte, Almacén y Comunicaciones	4,000,000.00	0.00	3,808,856.00	95.22	191,144.00
Establec. Financieros, Seguros, etc.	14,000,000.00	1,146.00	12,266,778.00	87.61	1,733,222.00
Servicios Comunales, Sociales y Pers.	2,500,000.00	21,909.00	2,509,230.00	100.36	(9,230.00)
Restaurantes & Hoteles	100,000.00	0.00	55,676.00	55.67	44,324.00
Zonas Francas	500,000.00	0.00	582,311.00	116.46	(82,311.00)
TOTAL INGRESOS AÑOS ANTS. ½%(LABORAL)	33,300,000.00	29,611.00	29,121,716.00	87.45	4,178,284.00
DEVOLUCION APORTES LEY 116	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL INGRESOS EMPRESARIAL Y LABORAL	2,802,000,000.00	248,898,579.02	2,420,793,583.30	86.39	381,206,416.70
ASIGNACION ESTATAL					
Aportes Ley 116	76,879,505.00	25,626,500.00	64,066,250.00	83.33	12,813,255.00
Otros Ley 116	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL ASIGNACION ESTATAL	76,879,505.00	25,626,500.00	64,066,250.00	83.33	12,813,255.00
TOTAL APORTES LEY 116/80	2,878,879,505.00	274,525,079.02	2,484,859,833.30	86.31	394,019,671.70
OTROS INGRESOS					
Producto de Centros	1,000,000.00	79,541.03	737,194.06	73.71	262,805.94
Rendimientos Financieros	16,500,000.00	3,409,301.16	35,252,735.16	213.65	(18,752,735.16)
Recuperacion de Costos	10,000,000.00	1,666,800.00	9,834,712.19	98.34	165,287.81
Ingresos por Convenio	0.00	0.00	40,964,027.13	0.00	(40,964,027.13)
Ingresos varios	5,000,000.00	599,224.47	8,987,891.77	179.75	(3,987,891.77)
Proyectos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL OTROS INGRESOS	32,500,000.00	5,754,866.66	95,776,560.31	294.69	(63,276,560.31)
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	2,911,379,505.00	280,279,945.68	2,580,636,393.60	88.63	330,743,111.40
INGRESOS DE CAPITAL					
ASIGNACION ESTATAL					
Terrenos y Edificios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Maquinarias y Equipos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL
Ejecución Presupuestaria

Período terminado al 31 de Octubre de 2017

Concepto	Presupuestado	Ejecutado Este Mes	Ejecutado A la Fecha	Porcentaje (%)	Saldo Pendiente
Asistencia Técnica	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL ASIGNACION ESTATAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTRAS ENTRADAS DE CAPITAL					
Donaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Préstamos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportes del Estado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Proyectos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL OTRAS ENTRADAS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL INGRESOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RECURSOS EN BALANCE					
Reservas Comprometidas	389,000,000.00	0.00	0.00	0.00	389,000,000.00
Reservas por Depreciación	81,000,000.00	0.00	0.00	0.00	81,000,000.00
TOTAL DE RECURSOS EN BALANCE	470,000,000.00	0.00	0.00	0.00	470,000,000.00
Gran Total de Ingresos	3,381,379,505.00	280,279,945.68	2,580,636,393.56	76.31	800,743,111.44



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL

Ejecución Presupuestaria

Período terminado al 31 de Octubre de 2017

UNIDAD 99-99-99 ** CONSOLIDADO **

RESUMEN TODAS LAS UNIDADES

Concepto	Presupuestado	Ejecutado Este Mes	Ejecutado A la Fecha	Porcentaje (%)	Saldo Pendiente
Gastos de Personal					
Sueldos de Personal Docente	149,569,770.00	12,588,276.00	118,810,837.86	79.43	30,758,932.14
Sueldos de Personal Tecnico	179,961,504.00	16,475,807.00	152,605,576.79	84.79	27,355,927.21
Sueldos de Personal Administrativo	249,407,214.00	21,722,633.00	204,431,467.92	81.96	44,975,746.08
Docentes a Termino	565,424,035.00	45,194,737.50	358,218,693.08	63.35	207,205,341.92
Técnicos a Termino	2,818,950.00	496,448.00	2,721,862.07	96.55	97,087.93
Administrativos a Termino	7,055,140.00	897,335.00	7,942,583.62	112.58	(887,443.62)
Horas Extra	8,610,000.00	908,764.70	7,948,725.61	92.32	661,274.39
Dietas	15,959,400.00	1,553,681.28	13,166,124.26	82.49	2,793,275.74
Reserva Desarrollo Personal	69,294,586.00	33,313,024.02	42,942,387.88	61.97	26,352,198.12
Sueldo Empleados Pensionados	27,000,000.00	1,963,339.70	18,942,438.80	70.15	8,057,561.20
Subtotal Salarios	1,275,100,599.00	135,114,046.20	927,730,697.89	72.75	347,369,901.11
Beneficios Sociales	330,138,152.68	26,196,262.20	267,242,474.86	80.94	62,895,677.82
Capacitacion del Personal	12,000,000.00	1,088,599.34	7,062,766.22	58.85	4,937,233.78
Formación de Instructores	2,500,000.00	153,302.60	2,561,476.62	102.46	(61,476.62)
Otros Gastos del Personal	23,669,500.00	861,215.06	20,314,270.10	85.82	3,355,229.90
Subtotal Otros Gastos Personales	368,307,652.68	28,299,379.20	297,180,987.80	80.81	71,126,664.88
Total Servicios de Personal2	1,643,408,251.68	163,413,425.40	***,***,***.00	74.53	418,496,565.99
Consumo de Materiales					
Materiales Oficinas Administrativas	13,535,000.00	1,293,436.73	11,186,765.99	82.65	2,348,234.01
Materiales para Operacion de Centros	110,020,731.96	7,253,378.47	66,672,495.44	60.60	43,348,236.52
Materiales de Limpieza, Higiene y Otros	9,155,000.00	739,308.85	8,575,150.02	93.66	579,849.98
Total Consumo de Materiales	132,710,731.96	9,286,124.05	86,434,411.45	65.12	46,276,320.51
Gastos Generales					
Transporte	60,611,620.00	7,381,901.36	35,654,124.32	58.82	24,957,495.68
Seguros	13,300,000.00	1,146,783.55	9,901,143.60	74.44	3,398,856.40
Mantenimiento y Reparaciones	72,200,000.00	5,884,391.81	59,921,792.92	82.99	12,278,207.08
Publicidad y Medios	6,100,000.00	81,200.00	3,318,705.26	54.40	2,781,294.74
Impresos y Publicaciones	9,865,000.00	2,254,461.98	7,872,233.86	79.80	1,992,766.14
Alquileres	7,641,800.00	765,601.92	5,355,397.78	70.08	2,286,402.22
Servicios Basicos	70,925,515.00	6,025,506.61	49,488,896.39	69.77	21,436,618.61
Honorarios	31,405,000.00	2,008,896.04	18,181,454.40	57.89	13,223,545.60
Convenio INFOTEP-ADOZONA	43,000,000.00	7,037,249.49	66,646,548.19	154.99	(23,646,548.19)
Servicios de Vigilancia	14,011,516.00	400,827.52	8,035,566.76	57.35	5,975,949.24
Depreciación	81,000,000.00	13,924,732.72	133,859,070.65	165.26	(52,859,070.65)
Junta de Directores	7,050,000.00	1,153,089.43	6,894,479.54	97.79	155,520.46
Ejecución de Acciones Formativas INFOTEP	534,154,382.00	31,359,382.73	235,129,730.14	44.01	299,024,651.86
Programas de Fondos Concursables	135,846,778.00	11,145,990.58	75,584,112.26	55.63	60,262,665.74
Contratación Acc. Formtvas. por Proyecto	39,116,270.00	4,639,280.73	16,245,076.28	41.53	22,871,193.72
Proyectos	900,000.00	0.00	540,390.48	60.04	359,609.52
Convenios	795,000.00	0.00	200,000.00	25.15	595,000.00
Comisiones Bancarias	30,000,000.00	3,759,310.56	40,699,239.90	135.66	(10,699,239.90)
Actividades Aniversario	4,102,768.00	0.00	92,591.00	2.25	4,010,177.00
Talleres y Seminarios	14,700,000.00	161,616.24	11,042,576.34	75.12	3,657,423.66
Otros Gastos Generales	33,699,681.36	3,848,929.12	22,313,737.10	66.21	11,385,944.26
Total Gastos Generales	1,210,425,330.36	102,979,152.39	806,976,867.17	66.66	403,448,463.19
Gran Total de Gastos de Operación	2,966,544,314.00	275,678,701.84	2,118,322,964.31	70.92	868,221,349.69
Inversiones					
Mobiliario y Equipo de Oficina	33,033,060.00	2,025,418.51	7,165,010.57	59.49	25,868,049.43
Equipo de Transporte	12,500,000.00	0.00	0.00	0.00	12,500,000.00
Sistema de Cómputo	30,632,540.00	304,395.77	5,662,195.50	32.72	24,970,344.50
Total Inversiones Administrativas	76,165,600.00	2,329,814.28	12,827,206.07	16.84	63,338,393.93
Edificios	248,397,400.00	0.00	15,057,618.21	5.91	233,339,781.79
Total Construcción	248,397,400.00	0.00	15,057,618.21	5.99	233,339,781.79
Maquinaria, Equipo y Herramienta	145,437,000.00	2,369,823.14	12,864,263.12	8.84	132,572,736.88
Total Equipo	145,437,000.00	2,369,823.14	12,864,263.12	8.84	132,572,736.88
Total Inversiones	470,000,000.00	4,699,637.42	40,749,087.40	8.67	429,250,912.60
Inventario de Materiales de Consumo	0.00	(2,126,277.35)	5,491,253.13	0.00	(5,491,253.13)
Pedidos en Tránsito	0.00	2,675,470.23	12,818,806.44	0.00	(12,818,806.44)
Pedidos en Tránsito Activo Fijo	0.00	0.00	(9,431,948.51)	0.00	9,431,948.51
Construcción en Proceso	0.00	1,394,488.47	83,553,233.67	0.00	(83,553,233.67)
Activo Fijo en Almacen	0.00	(2,901,678.04)	(227,204.63)	0.00	227,204.63
Gran Total Presup. Operación e Inversión	3,456,544,314.00	279,420,342.57	2,251,276,191.81	65.13	1,205,268,122.19